平成29 年10 月27 日

各位

定款の一部変更及び決算発表資料の追加（役員の異動）に関するお知らせ

当社は平成 29 年 10 月 27 日開催の臨時取締役会において、下記のとおり定款の一部変更の件を決議しました。あわせ

て、役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．定款の一部変更について

（１）変更の理由

  事業内容の多様化および中小法人向けサービスの充実を念頭においた事業展開に対応するため、現行定款第２条

（目的）につきまして、目的事項の削除及び追加を行ないます。

   家庭用のみならず、法人利用する電気機器の販売を行うため、第2 号及び第3 号の「家庭用」の文言削除を行いま

す。またｉPｈｏｎｅ修理事業の開始に伴い「電気通信事業」、さらに顧客への有益な情報提供事業を行うため、「顧客デ

ータベースの作成、管理及び提供の事業」の文言を追加いたします。

      なお、本議案に係る決議の効力は、平成２９年１１月２８日開催の株主総会の決議をもって発生するものとします。

（２）変更の内容

     変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  家 喜  信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  山 本  由 貴

  （TEL 06-6734-7722）

現行定款 変更案

第 １ 章   総 則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．〔省略〕

２．パソコン及び家庭用電化製品の保守修理、設置等の

一切のサービス業

３．家庭用電気機器・事務機器の販売

４．

～〔省略〕

  １３．

     〔新設〕

     〔新設〕

  １４．前各号に附帯関連する一切の業務

第 １ 章   総 則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．〔現行どおり〕

２．パソコン及び電化製品の保守修理、設置等の一切のサ

ービス業

３．電気機器・事務機器の販売

４．

～〔現行どおり〕

  １３．

  １４．電気通信事業

  １５．顧客データベースの作成、管理及び提供の事業

  １６．前各号に附帯関連する一切の業務

（３）変更日程

定款の一部変更の株主総会開催日  平成29 年11 月28 日（予定）

定款の一部変更の効力発生日     平成29 年11 月28 日（予定）

２．役員の異動ついて

※なお、取締役の羽根田 昭仁は、一身上の都合により辞任することとなりました。

以 上

氏名 新役職名 現役職名 異動日

山本  由貴 管理部長 取締役 管理部長 平成29年11月28日(予定)

羽根田 昭仁 － 取締役 情報システム部長 平成29年10月25日